» Rom. vii, 24.

lib. i, pag. 572.

(13) Εὐφῆμει. Integrum Platonis locum attulisse haud pigebit: is autem paulo post principium lib. i *De republica*, pag. 572, 573, sic se habet: Καὶ δὴ καὶ Σοφοκλεῖ ποτε τῷ ποιητῇ παρεγενόμην ἐρωτώμενῳ ὑπὸ τίνος Πῶς, ἔφη, ὦ Σοφοκλεῖς, ἔχεις πρὸς τὰ φροδίσια; ἔτι οἷός τ' εἰ γυναικί συγγίγνεσθαι: καὶ ὅς, Εὐφῆμει, ἔφη, ὦ ἄνθρωπε. Ἄσμενέστατα μέντοι αὐτὸ ἀπέφυγον, ὡς περ λυττῶντά τινα καὶ ἄγριον δεσπότην ἀποφυγῶν. ἢ Et cum Sophocle poeta nunquam adfui, ex quo cum quidam quaereret, utereturne rebus venereis, Dii meliora, inquit, lubenter istinc, tanquam a domino agresti et furioso, profugi. » Conf. superius *Pædag.* lib. ii, cap. 10, et Stobæum in principio serm. 6, qui est *De intemperantia*.

(14) Ὁ μὲν οὖν. Ex *Phædone*, pag. 47: Ὁ μὲν οὖν ἐν ἀπορρήτοις λεγόμενος περὶ αὐτῶν λόγος, ὡς ἐν τινι φρουρᾷ ἐσμὲν οἱ ἄνθρωποι, καὶ οὐ δεῖ δὴ ἑαυτὸν ἐκ ταύτης λύειν, οὐδὲ ἀποδιδράσκειν, μέγας τέ τίς μοι φαίνεται, καὶ οὐ ῥάδιος διδεῖν. ἢ Profecto sermo ille, qui de hisce rebus arcane habetur, uod nos homines sumus in qualiam custodia, neque decet quemquam ex hac seipsum solvere, neque aufugere, magnus quidem mihi videtur, neque cognitu facilis.

(15) Οἱ δέ. E *Phædone*, pag. 84.

(16) Τῶν τόπων ἐν τῇ γῆ. Τῶν τόπων τῶν ἐν τῇ γῆ, Plato.

(17) Αἴσθηται. Haud scio, an verius ἤσθηται,

transcendunt. » Sed tamen quamvis ita se habeat, recte a Deo mundum administrari existimat; unde dicit: « Non oportet autem seipsum solvere, nec effugere. » Et ut paucis dicam, non dedit Marcioni occasionem, ut malam existimaret materiam, cum ipse pie de mundo hæc dixerit: « Ab eo enim, qui ipsum construxit, habet omnia bona: a priori autem deformitate incommoda et injusta omnia, quæ intra cælum nascuntur, mundus ipse sustinet, et animantibus inserit. » Adhuc autem subjungit manifestius: « Cujus quidem defectus est corporea temperatura, priscae naturæ comes; nam quiddam valde deforme erat, et ordinis expertum, priusquam præsentem ornatu decoraretur. » Nihilominus autem in *Legibus* quoque deslet humanum genus, sic dicens: « Dii autem hominum genus laboribus naturæ pressum miserati, remissiones ipsis statuerunt laborum, solemnium videlicet festorum vicissitudines. » Et in *Epinomide* persequitur etiam causas, cur sint hominum miseri, et sic dicit: « Ab initio ipsum esse genitum, est ✕ grave cui-libet animanti: primum quidem, quod eorum constitutionis sint participes, quæ in utero gestantur; deinde ipsum nasci, et præterea nutrirī et erudiri, per innumerabiles labores universa fiunt, ut omnes dicimus. » Quid vero? annon Heraclitus generationem quoque dicit esse mortem? Pythagoras autem similiter atque Socrates in *Gorgia*, cum dicit: « Mors est, quæcunque experrecti videmus: quæcunque autem dormientes, somnus. » Sed de his quidem satis. Quando autem tractabimus de principiis, tunc et has repugnantias, quas et innuunt philosophi, et suis dogmatibus decernunt Marcionistæ, considerabimus. Cæterum satis dilu-